СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 10 декабря 2019 г. № 44/2019 – 625

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.04.2010 № 31/04-560 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», по итогам рассмотрения протеста Сыктывкарской природоохранной межрайонной прокуратуры от 17.11.2017 № 07-03-2017

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.04.2010 № 31/04-560 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:
1.1. В статье 41.1 слова «лесопарков,» исключить.
1.2. В статье 41.2:
1.2.1. Позицию 17 таблицы 13 исключить.
1.2.2. В разделах «Основные виды разрешенного использования» градостроительных регламентов территориальных зон Ж-1, Ж-2, Ж-3, Ж-4, ОЖ, О-1, О-2, О-3, О-4, П-1, П-2, П-3, Т-1, Т-2, Т-4, С-1, С-2, С-3, Пр-1, Пр-2 слова «- Лесопарки (лесные массивы)» исключить.
1.2.3. В разделах «Основные виды разрешенного использования» градостроительных регламентов территориальных зон Р-1, Р-3, Р-5, Р-6 слова «- Лесопарки (лесные массивы)» заменить словами «- Городские леса».
1.2.4. В градостроительном регламенте территориальной зоны Р-2:
1.2.4.1. В названии слово «ЛЕСОПАРКОВ,» исключить.
1.2.4.2. Слова «- Лесопарки (лесные массивы)» заменить словами «-Городские леса».
1.2.4.3. Слова «за лесопарком» заменить словами «за городскими лесами».
1.2.4.4. Слова «Существующие массивы городских лесов следует преобразовывать в лесопарки.» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –
руководитель администрации                                                              Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар» 							     А.Ф.Дю
image1.png
I
& 4

i